

تصمیم جدید بانک مرکزی برای حمایت از بورس

رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه برنامه حمایتی این بانک از بورس و سهامدارن آن، در تشریح تصمیم جدید این بانک، امکان واردات در ازای صادرات صنایع فلزی، فلزات رنگی و سایر شرکت‌های همگروه را با نرخ توافقی مجاز اعلام کرد.

رئیس سازمان چای کشور:

صادرات چای ایران به ۲۳ کشور آغاز شد

صادرات چای ایران به ۲۳ کشور آغاز شده و کارخانجات چای در استان گیلان که ظرفیت صادرات دارند اقدام به انجام این کار می‌کنند. سالانه حدود ۱۲ هزار تن چای ایرانی صادر می‌شود که مقصد چای ایرانی به بیست و سه کشور دنیا از جمله کشورهای همسایه و کشورهای اروپایی است که در سال گذشته ۱۵ هزار تن صادرات چای ایرانی انجام شد. صادرات چای ایرانی به مقصدهای مدنظر در کشورهای همسایه و اروپا سالیانه ۲۰ میلیون دلار است که تلاش می‌شود که این صادرات و ارزآوری مستمر باشد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

میانگین حقوق معلمان ۱۶٫۴ میلیون تومان

میانگین حقوق معلمان از افراد تازه استخدام شده تا فردی که رتبه استاد معلمی را دارد و ۳۰ سال یا بیشتر خدمت کرده است، ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است.

برخی معلمان تا ۳۵ سال خدمت می‌کنند و آموزش و پرورش تمام محدودیت‌ها برای ادامه خدمت معلمان برداشته است، ادارات آموزش و پرورش استان‌ها موظفند با استمرار خدمت معلمان موافقت کنند.

بدهی اصلی ما مربوط به پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۲ است که پرداخت آن به ۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

معافیت ۳۵ ساله‌های دارای ۲ فرزند از دوشنبه

اطلاعیه سازمان وظیفه عمومی فراجا؛ مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و دارای دو فرزند از تاریخ اول شهریورماه امسال می‌توانند برای معافیت سربازی از طریق دفاتر پلیس ۱۰۰ اقدام کنند

ابلاغ نرخ‌های جدید عوارض خروج از کشور

معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی نرخ‌های جدید عوارض خروج از کشور را ابلاغ کرد.

بر این اساس طبق قانون بودجه عوارض خروج برای هر نفر ۵۲۰ هزار تومان است که ۱۲۰ هزار تومان افزایش داشته است.

خدمات دهی پلیس درمرزها به زائرانی که گذرنامه خود را گم کردند

سرهنگ امید نودهی، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه اگر زائران تا رسیدن به مرزها گذرنامه خود را گم کنند، اظهار کرد: رؤسای پلیس گذرنامه در مرزها مستقر هستند تا مشکلات زائران را حل کنند.

وی افزود: زائرانی که گذرنامه خود را گم کرده‌اند یا هر مشکل دیگری در امر گذرنامه دارند می‌توانند به دفاتر پلیس گذرنامه در مرزها مراجعه کنند تا عوامل حاضر مشکلات آنها را برطرف کنند.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه بیان کرد: عوامل زیرجموعه پلیس گذرنامه توجیه شدند که مشکلات زائران اربعین را برطرف کنند، اگر نیاز است برای آن فرد فوراً گذرنامه را چاپ و هوایی ارسال کنند، اگر نیاز است با طرف عراقی هماهنگ شود و یا راهکارهای دیگر برای حل مشکلات زائران را به کار گیرند.

رئیس جمهور:

نزدیک ۱۰ هزار ساعت روی وزرای پیشنهادی کار کرده‌ایم

هگمتانه، گروه ایران و جهان؛ رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت، خود را دولت همه ملت ایران می‌داند و موظف به تأمین حقوق شهروندی ایرانیان است و ملتزم به اولویت منافع ملی است.

مسعود پزشکیان در جلسه‌علنی(مجلس شورای اسلامی) بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم طی سخنانی بیان کرد: باید به شرایط خظیر موجود در خصوص زندگی مردم دقت داشته باشیم و خواست ملت، تحول و تغییر است.

وی افزود: امروز فرصت خلق امید و وفاق برای عبور از تنگنای پیشروست؛ فرصت برآمده از انتخابات میدان جدید همراهی و همکاری ملی درون حکومت، بین حکومت و جامعه و درون جامعه است. دولتی که امروز به مجلس معرفی شده، دولت وفاق ملی است. این دولت خود را دولت همه ملت ایران می‌داند و موظف به تأمین حقوق شهروندی ایرانیان است و ملتزم به اولویت منافع ملی است. رئیس‌جمهور عنوان کرد: التزام به قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و تحقق برنامه هفتم توسعه محورهای همکاری بین دولت و سایر قوا و ارکان نظام است. امروز روز آزمون عرصه این همکاری است. باید بین مردم خلق امید کنیم و از این امید پاسداری کنیم. باید فهم مشترکی از این وضعت برای پاسخگویی به خواسته‌های مردم داشته باشیم.

پزشکیان گفت: مردم در وضعیت سخت اقتصادی قرار دارند و بی‌عدالتی در بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی وجود دارد و تدابیر جاری قادر به حل مشکلاتمان نیستند. مردم ما را پاسخگویی نیازهای خود نمی‌بینند و بی‌میلی آنان برای مشارکت پرشورتی در انتخابات نشانه‌ای از این است. البته مردم نشان دادند که به کشور و انقلاب باور دارند و اگر احساس کنند برایشان کار می‌شود، امیدوار می‌شوند.

وی بیان کرد: مباحث امروز در ساختاری است که چشم‌انداز، رسالت، ارزش‌ها، وضعیت فرصت‌ها و تهدیدها و نقاط قوت و ضعف و هم‌چنین راهبرد را مطرح می‌کنم. ایرانی در چشم‌انداز در نظر گرفته شده که توسعه‌یافته، دارای جایگاه اول اقتصادی علمی، اقتصادی و فنی با هویت اسلامی در منطقه و الهام‌بخش در جهان اسلام است، به این چشم‌انداز با تمام وجود باورمند باشیم.

رئیس‌جمهور با ابراز اینکه «این چشم‌انداز می‌تواند فهم مشترکی بین قوا و جامعه ایجاد کند تا به همدلی برسیم» عنوان کرد: ما وظیفه داریم تأمین آموزش و سلامت عادلانه و با کیفیت صرف نظر از جنسیت، قومیت و منطقه را برای همهٔ مردم داشته باشیم. توسعه زیرساخت‌ها، تأمین امنیت، ارتقای امنیت ملی و برقراری روابط بین‌المللی بر اساس اصول عزت، حکمت و صلحت از موارد مدنظر است.

پزشکیان با اشاره به فرمایشات حضرت امیرالمؤمنین(ع) خطاب به مالک اشتر درباره حکومت، گفت: وظیفه حاکمیت به دست آوردن رضایت مردم است و ما به این معتقدیم؛ هوای نفس موجب می‌شود مردم مورد قتل قرار بگیرند، باید انصاف را مد نظر داشته باشیم و بر مبنای عدالت حرکت کنیم، این موارد از دستورات دین ماست.

وی ادامه داد: مردم امروز از ما شاکتی هستند و ما مقصریم و آمریکا و بیگانگان مقصر نیستند و این‌که ما باید مردم را راضی نگه داریم به کسی ربطی ندارد. طبق فرمایشات حضرت علی(ع) باید با تمام وجود به

مردم محبت و حقوق آنان را مراعات کرد. نارضایتی مردم، نارضایتی خداست و ما باید در ملت و جامعه آرامش ایجاد کنیم؛ اگر مردم بدانند با تمام وجود در پی حل مشکلاتشان بدون توجه به منطقهٔ زندگی و تبعیض هستیم، پایبند و معتقدند و پشت حکومت خواهند ایستاد، این جز با وفاق و همدلی ممکن نیست.

رئیس‌جمهور عنوان کرد: ما نوکر و خدمتگزار مردمیم و دنبال خدمت به آنان هستیم و از اصول ارزش‌های ماست. کسانی که به نام دولت انتخاب کردیم، شاخص اولیهٔ کار ما رضایت مردم خواهد بود. ما با هدف همدلی، انسجام داخلی و تقدم منافع ملی بر منافع دستگاهی مجبوریم با قوا و دستگاه‌ها همکاری داشته باشیم.

پزشکیان با تأکید بر مد نظر قرار دادن تجارب جهانی در عرصه حکمرانی و اداره امور کشور، اظهار کرد: باید صدای حاشیه‌نشینان و کسانی که صدایی برای بیان خواستهٔ خود ندارند باشیم و محاسبات را بر اساس مبانی علمی، عقلانیت و خرد جمعی روا داریم. تصمیم درست بر اساس کارشناسی است و باید بر اساس مستندات علمی تصمیم درست اتخاذ کنیم. وی گفت: با قدرت دنبال فسادستیزی خواهیم رفت و از دولت متصدی گذر می‌کنیم و باید مردم و بخش خصوصی را وارد عرصهٔ اداره کشور و اقتصاد کنیم. کشور زمانی مستقل و پایدار خواهد ماند که فعالان اقتصادی با امنیت کار کنند و برای کشور خلق قدرت کنند.

پزشکیان با اشاره به نقاط قوت کشور، بیان کرد: مسیر تحقق چشم‌انداز که با تدابیر مقام معظم رهبری فراهم آورده شده است، هماهنگی بین قوا که امروز وجود دارد و عمیق‌تر هم خواهد شد، همکاری با نهادهای تحت نظارت مقام معظم رهبری، وجود جغرافیای سیاسی و بی‌نظیر در دنیا، مرزهای آبی و دسترسی به آب‌های آزاد، نیروی جوان متخصص و با انگیزه، رتبه بالا در عرصه علمی و تولید علم و ثروتمندی دولت از جملهٔ این نقاط قوت کشور است. وی با طرح این سؤال که «چرا با داشتن این نقاط قوت هنوز مشکلات را داریم؟» خاطرنشان کرد: در ۴۵ سال گذشته خدمات بسیاری انجام گرفته و در عرصه‌های مختلف از جمله زیرساخت‌ها، آب‌رسانی، گازرسانی، دارا بودن متخصصین متعدد و غیره صورت گرفته است ولی هنوز مشکلات کشور وجود دارد. فقر زبینهٔ جامعهٔ ما نیست؛ فساد و مناسبات

رئیس مجلس شورای اسلامی:

رای‌گیری درباره وزرای دولت «چهارشنبه» انجام می‌شود

اسلامی برگزار شد. حداقل ۸ از صبح تا ۸ شب و بعضاً تا پاسی از شب، کمیسیون‌های مجلس جلسات خود را ادامه دادند و فکر می‌کنم شناخت بسیار خوبی از بعد کارشناسی بین نمایندگان مجلس و وزرای پیشنهادی به وجود آمد.

رئیس مجلس با اشاره به آیین‌نامه داخلی مجلس ادامه داد: امروز در صحن مجلس شورای اسلامی بر اساس ماده ۲۰۴ بحث مربوط به بررسی کابینه در جلسه علنی قوه مقننه آغاز می‌شود که بر اساس

زمان‌بندی که داریم تا روز چهارشنبه هفته جاری این بررسی‌ها ادامه خواهد داشت.

قالیباف بیان کرد: امیدوارم با همدلی و بررسی‌های دقیق و جنبه‌های کارشناسی بتوانیم در پایان وقت قانونی که بیش از ۳۶ ساعت در نظر گرفته شده و وقت مفیدی است، بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در مجلس را انجام دهیم و در نهایت روز چهارشنبه به رای‌گیری نهایی درباره وزرای پیشنهادی برسیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: خواهش

نزدیک ۱۰ هزار ساعت روی وزرای پیشنهادی کار کرده‌ایم

هستیم.

پزشکیان بیان کرد: اگر نتوانیم پاسخ مردم را بدهیم و کشور را از این وضعیت خارج کنیم، امکان ندارد که روز قیامت در محضر الهی پاسخگو باشیم. اولویت نخست اکثریت مردم حل مسائل اقتصادی است و مقام معظم رهبری نیز این نکته را مورد اشاره و تأکید قرار داده‌اند. شعاع اصلی سال هم برای حل مسائل اقتصادی و مسأله تولید است.

وی با تأکید بر تلاش دولت برای افزایش تولید عنوان کرد: راه‌حل مشکلات اقتصادی وجود دارد ولی ریشه اصلی تداوم مشکلات اقتصادی نبود سازوکارهای لازم برای اجماع‌سازی بر سیاست‌هاست. باید برای عمل به سیاست‌های اقتصادی اجماع ملی وجود داشته باشد.

رئیس‌جمهور گفت: اختلافات درونی و فشارهای بیرونی فضای سیاستگذاری برای حل مشکلات را تنگ می‌کند و هر سه قوه در این زمینه باید اقدام کنند.

پزشکیان اظهار کرد: نیاز به اجماع‌سازی در داخل برای اصلاحات اقتصادی و سیاسی داریم و بر استفاده از روش‌های علمی برای اداره کشور توافق داریم و باید هدف‌مان تأمین منافع مردم و برون‌رفت از وضعیت کنونی باشد. تیم اقتصادی را موظف کردم با عموم مردم و نخبگان برای رسیدن به اهداف چشم‌انداز و سیاست‌های کلی‌گفت‌وگو کنند.

وی ادامه داد: دولت چهاردهم بر تقویت تولید رقابت‌پذیر تأکید دارد؛ توسعه سرمایه‌گذاری و بهبود معیشت مردم، تبادل نیروی انسانی به جای مهاجرت نخبگان، تلاش برای گشایش بین‌المللی، کارآمدسازی دولت و توسعه فقرزدایی از دیگر اهداف مورد نظر ماست.

رئیس‌جمهور گفت: باید از مسائل مختلف کشور درک مشترکی داشته باشیم تا تحت زعامت مقام معظم رهبری به مردم خدمت کنیم. چشم‌انداز، سیاست‌های کلی، برنامه هفتم توسعه و اجرای قانون اساسی مدنظر است.

پزشکیان ابراز کرد: در انتخاب وزرا به همه جریان‌ات اعلام کردیم که کسانی که امکان کمک کردن به ما

را دارند، به ما معرفی‌کنند. گروه‌ها بیش از ۱۰ هزار ساعت بررسی داشتند و به این اسامی رسیدیم. هیچ‌کدام را بر اساس دید سیاسی نیاوردیم و بر اساس وفاق و وحدت انتخاب کردیم. ما به گفته‌های خود پایبند بودیم و تیمی که به مجلس اعلام کردیم طبق تصور ما و کار کارشناسی نماد وفاق است، سعی کردیم از دولت شهید رئیسی، روحانی، احمدی‌نژاد

و بیرون از این دولت‌ها افراد کنار هم قرار بگیرند و میثاق مشترک ما چشم‌انداز، سیاست‌ها و قانون برنامه بود، این افراد مصمم به این مهم هستند. وی خطاب به نمایندگان بیان کرد: کاری کنید که صدای واحدی از کشور به بیرون برود. مسائلی را که به خارج

پیام ضعف دهد، به زبان نیاورده‌ام و هیچ یک از عیوب را بزرگ‌نمایی نکرده‌ام و می‌گویم باید دست به دست هم دهیم تا کشور آباد شود و از نمایندگان کمک می‌خواهم ما را در این نگاه یاری کنند. کاری کنید که همهٔ ما با هم و پشت مقام معظم رهبری برای خدمت به مردم تلاش کنیم و اختلافات را کنار بگذاریم.

رئیس‌جمهور عنوان کرد: من هم عیب و ضعف دارم و معصوم نیستم و هنر این است که خوبی‌های من را تقویت کنید. حضرت علی(ع) به مالک اشتر می‌فرماید: «باید کسی را که دنبال عیب مردم است، از خود دور کنی.» تا جایی که ممکن است باید نقاط قوت را بزرگ کنیم و ضعف را درشت‌نمایی نکنیم.



جلسات را با کار کارشناسی و دقت بیشتر و توجه همه دوستان به مباحثی که مطرح می‌شود، داشته باشیم.

نگاه روز



جلسه رای اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

یکشنبه • ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ • شماره ۵۶۸۹



ایکس خوان

ترامپ: اسرائیل از بین خواهد رفت

یک فعال رسانه‌ای در توئیتر بخشی اظهارات ترامپ، کاندید انتخابات ریاست جمهوی آمریکا را منتشر کرد:

پیش‌بینی ترامپ درباره آینده رژیم صهیونیستی در سخنرانی دیشب: اسرائیل از بین خواهد رفت.

یک یا دو سال پیش فکر نمی‌کردم این جمله را بگویم. اسرائیل قادر نخواهد بود در سه جبهه بجنگد. وضعیت بسیار شکننده است. اسرائیل به اندازه کافی نیروی نظامی ندارد و میلیون‌ها نفر طرفدار طرف مقابل‌اند.

کنعانی: آزادگان در ایام اسارت پیامبران

ایمان، عزت و صلابت ملت ایران بوند

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه دولت سیزدهم در توئیتی به مناسبت سال‌روز بازگشت آزادگان نوشت:

بیست و ششم مرداد، سال‌روز بازگشت آزادگان غیور و فرزندان رشید ملت را به خاک وطن و آغوش ملت قدرشناس ایران عزیز گرامی می‌داریم.

آزادگان سرفراز، سمبل‌های مقاومت، ایستادگی و پایدردی ملت بزرگ، مؤمن رشید ایران در مقابل هر گونه تجاوز، زیاده‌خواهی و سزای دشمنان این مرز و بوم تاریخ ساز، تمدن آفرین و پرحماسه هستند.

آزادگان عزیز ما در ایام اسارت پیامبران ایمان، عزت و صلابت ملت ایران و به هنگام رباهی، پیام آوران پیروزی این ملت رشید بر دشمنان متوهم، خیال‌پرداز و سلطه‌جو بودند.

ایستادگی عزتمندانه و با صلابت آزادگان غیور را ارج می‌نهیم و مجاهدت‌های آنان برای کشور و ملت ایران و اسلام عزیز را بزرگ می‌شماریم و به روح بلند آزادگان شهید و سفر کرده درود و سلام می‌فرستیم.

محسن رضایی: آزادگان به ما درس آزادی و استقامت دادند

محسن رضایی در توئیتر نوشت:

آزادگان دفاع مقدس به ما درس آزادی، صبر، استقامت و فداکاری در راه میهن دادند.

آن‌ها به ما آموختند برای حفاظت از ایران عزیز می‌توان ایستادگی کرد و زنج‌ها را تحمل کرد.



حساب واحد خزانه و پرداخت به ذیفنغ نهایی ۱۰۰ درصد اجراشد

هگمتانه، گروه ایران و جهان؛ وزیر اقتصاد در پیامی اعلام کرد، ما در وزارت اقتصاد علاوه بر رانداری سامانه ملی مجوزهای ملی کسب و کار، حساب واحد خزانه رانداری کردیم. سید احسان خاندوزی وزیر‌امور اقتصادی و دارایی در پیامی به مناسبت روزهای پایانی وزارتش، اعلام کرد: ما در وزارت امور اقتصادی و دارایی تلاش کردیم، جعبه ابزار سیاست‌گذار را که بسیار محدود و بسیار ناقص بود را به سرعت کامل کنیم و به حنشانله موفق شدیم، بر مقاومت‌هایی که دستگاه‌های اجرایی برای تحول داشتند، غلبه کنیم. امروز در مقایسه با شروع سال ۱۴۰۰ می‌توان نشان داد، هم درگاه ملی مجوزهای کسب‌وکار به شکل بی‌سابقه‌ای فعال شده است، هم آرزوی حساب واحد خزانه و پرداخت به ذی‌نفع نهایی به صورت ۱۰۰ درصدی محقق شده است، هم برای نخستین بار سامانه صورت‌های مالی و اطلاعات شرکت‌های تحت مدیریت دولت با بیش از ۲۰۰۰ هزار شرکت برای همگان شفاف‌سازی شده است، هم سامانه مودی‌بان و پایانه فروشگاه‌ای می‌شود که بر اساس مانده قانون بود، بدون هیچ حاشیه‌ای جایگزین روش سنتی مالیات بر ارزش افزوده شده است. هم سامانه دارایی‌های غیرمنقول دولت یعنی سادا توین توانسته بیش از ۱٫۱ میلیون فقره املاک دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی را با دقت بالا مستندسازی نماید. به گفته خاندوزی، همه اینها یعنی عبور از دولتی که نه خود می‌دانست چه دارایی و چه حساب‌های بودجه‌ای و چه شرکت‌هایی دارد نه مردم، به دولتی که هم می‌داند و هم می‌تواند بر آنها مدیریت کند.



زخم برجسب‌های تبلیغاتی بر تن معابر شهری

^[1] همسایه و کشورهای اروپایی است که در سال گذشته ۱۵ هزار تن صادرات چای ایرانی انجام شد